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"Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie bartoszyckim II"

Powiatowy Urząd Pracy w Bartoszycach od stycznia bieżącego roku realizuję druga edycję projektu pn.  „ 
.  RealizacjaAktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie bartoszyckim"

przedsięwzięcia możliwa jest dzięki finansowemu wsparciu Unii Europejskiej, która na ten cel przyznała
środki w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, współfinansowanego ze środków
Europejskiego Funduszu Społecznego na lata 2015-2020. Kwota dofinansowania w bieżącym roku to 2
337 854,28 zł. Głównym założeniem projektu tak jak w ubiegłum okresie jest wsparcie osób młodych
pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy. Projekt ma na celu przede wszystkim zwiększenie
możliwości zatrudnienia osób młodych do 29 roku życia. 

W tym roku wsparciem w ramach projektu zostanie objętych 204 uczestników 
z ustalonym I lub II profilem pomocy, spełniających łącznie trzy warunki: nie pracują 
i są zarejestrowane, jako osoby bezrobotne; nie uczestniczą w kształceniu formalnym w trybie
stacjonarnym oraz w okresie czterech ostatnich tygodni nie szkoliły się ze środków publicznych. 

W ramach projektu, dla każdego z uczestników przedstawienie konkretnej oferty aktywizacji zawodowej
poprzedzi analiza umiejętności, predyspozycji i problemów zawodowych danego bezrobotnego. Na
podstawie ustalonego profilu pomocy oraz zaktualizowanego Indywidualnego Planu Działania udzielone
zostanie pośrednictwo i/lub poradnictwo zawodowe. Za ich pomocą Urząd realizować będzie
odpowiednio dobrane instrumentu rynku pracy. Mowa tu o takich formach wsparcia jak: 

- staże zawodowe – bezrobotni zdobędą umiejętności praktyczne do wykonywania pracy w danym
zawodzie. Tą formą objętych zostanie 105 uczestników projektu; 

- szkolenia zawodowe – umożliwią podniesienie kwalifikacji zawodowych, co zwiększy szanse na
podjęcie zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności gospodarczej, w szkoleniach weźmie
udział 49 osób młodych; 

- środki na podjęcie działalności gospodarczej – pomoc związana z założeniem przez osoby bezrobotne
własnej firmy. Tym działaniem objętych zostanie 50 uczestników. 

Formy wsparcia zostaną dopasowane do potrzeb zgłaszanych przez rynek pracy i uczestników projektu. 
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